Sª., nossa proposta de preços de fornecimento de Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Artigos Médicos Hospitalares sob sistema de consignação, com 

fornecimento de equipamento sob Sistema de Comodato, visando atender a demanda dos Serviço de Hemodinâmica do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, por um período de 12 (doze) 

meses,  pelo preço global de R$ 624.594,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e quatro reais), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:  
Item Descrição 

Unid 
Qt. 

Anual 
Valor Unitário Valor Total Marca 

Registro 

Anvisa 

11  
Cateter para angiografia coronariana por via radial, tipo tig, com 05f de diâmetro. 

Ref: 5100381ULT1 
Unid 1.080 

R$ 92,20 (Noventa e dois reais e 

vinte centavos) 

R$ 99.576,00 (Noventa e nove mil 

e quinhentos e setenta e seis reais) 

MERIT 

MEDICAL 
80740950081 

45 

Cateter balão de angioplastia semicomplacente de nylon, rx troca rápida, compatível 

com fio guia 0,014" duas marcas radiopacas, e diametros de 5.0 à 7.0 mm com 

comprimento de 10 a 60 mm. - Ref: 1008191-15 1008191-20 1008191-30 1008191-40

[...]

40 1008197-15 1008197-20 1008197-30 1008197-40 1008198-15 1008198-20 

1008198-30 1008198-40 1008199-15 1008199-20 1008199-30 1008199-40 1008200-

15 1008200-20 1008200-30 1008200-40 1008201-15 1008201-20 1008201-30 

1008201-40 1008202-15 1008202-20 1008202-30 1008202-40   

Unid 120 
R$ 966,50 (Novecentos e sessenta e 

seis reais e cinquenta centavos) 

R$ 115.980,00 (Cento e quinze mil 

e novecentos e oitenta reais) 
ABBOTT 

80146501595 

56 

Plug oclusor de ilíaca com comprimento de 20 mm a 40mm e diâmetro de 8mm a 

28mm, compatível com endoprótese modular autoexpansível bifurcada para tratamento 

de aneurismas e dissecções da aorta abdominal. Ref: 9-AVP2-003 9-AVP2-004; 9 

AVP2-006 9-AVP2-008 9-AVP2-010 9-AVP2-012 9-AVP2-014  9-AVP2-016 9-

AVP2 9-AVP2-020  -AVP2-022 

Unid 60 
R$ 6.817,30 (Seis mil e oitocentos e 

dezessete reais e trinta centavos) 

R$ 409.038,00 (Quatrocentos e 

nove mil e trinta e oito reais) 
ABBOTT 

10332340342 

Observações: 

Declaramos que os preços ofertados estão incluídos todas as despesas, tais como: impostos, embalagens, fretes, seguros e todos os demais encargos porventura existentes, bem como